
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 апреля 2016 года № 97

с. Дерюгино

О внесении изменений и дополнений в

административный  регламент

Администрации Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района Курской области

по исполнению муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов

Дерюгинского сельсовета»

 В соответствии с Федеральным законам от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь протестом Прокуратуры 
Дмитриевского района от 11.04.2016 года № 53-2016 на постановление Администрации Дерюгинского 
сельсовета Дмитриевского района от 19.06.2012г. № 28 «Об утверждении административного регламента 
Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области по исполнению 
муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов Дерюгинского сельсовета» Дмитриевского 
района»,  Администрация Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения и дополнения в  административный регламент  Администрации 
Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области по исполнению муниципальной 
функции «Осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов Дерюгинского сельсовета», утвержденный постановлением 
Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района от 19.06.2012г. № 28:

 1.Абзац 4 пункта 3.2 главы  3  изложить в следующей редакции:



«Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок 
является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального 
предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской 
деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской 
Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале 
осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или 
предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

 2. Пункт  3.1 главы  3  дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);»;

 3. Подпункт 3.6.12 главы  3  дополнить новым абзацем следующего содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в 
рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть 
направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 
подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или 
уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его 
уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, 
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, 
проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, 
считается полученным проверяемым лицом»;

 4. Подпункт 5.7.1 пункта 5.7. раздела 5 «Сроки рассмотрения жалобы» изложить в новой редакции:

«5.7.1. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, 
предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным 
полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в 
случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 
допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дерюгинского сельсовета  В.В.Левин

Исполнитель:

Хохлова Е.И.




